2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.04.2025 № 451

        р.п. Рамонь
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 06.03.2025 № 426 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Рамонского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 06.03.2025      № 426 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Рамонского муниципального района Воронежской области», в части касающейся Приложения к решению «Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение):
1.1. Абзац 9 пункта 5.5. Положения изложить в следующей редакции:

«Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3, 4 части 1 статьи 57, частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.2. Абзац 11 пункт 5.6. Положения изложить в следующей редакции:

«Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3, 4 части 1 статьи 57, частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области седьмого созыва по вопросам жилищно-коммунального комплекса и дорожной деятельности                    Радченко А.Н.
	                      Глава
муниципального района

Н.А. Буренин

	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального района

А.В. Расходчиков

PAGE